

Stavnsvej, Århus ApS
Sandbjergvej 2
7130 Juelsminde

CVR-nr. 27 54 60 05

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 12/05 2016

Annette Arens
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stavnsvej, Århus ApS
Sandbjergvej 2
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 27 54 60 05
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Annette Arens, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve fast ejendom samt drift og udlejning heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 1.653.658, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 17.980.217.

Årets udlejningsaktivitet er forløbet tilfredsstillende og driftsresultatet før værdiregulering og finansieringsudgifter beløber sig til et overskud på t.kr. 2.990. Årets resultat er negativt påvirket af forventet udgifter på 100 t.kr. til udbedring af ejendommen.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Risikoforhold

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet bankgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.990.301	3.221.397
Værdireguleringer af investeringsaktiver		(25.731)	(77.083)
Resultat før finansielle poster		2.964.570	3.144.314
Finansielle indtægter	2	320.681	264.819
Finansielle omkostninger	3	(1.223.485)	(1.563.761)
Resultat før skat		2.061.766	1.845.372
Skat af årets resultat	4	(408.108)	(490.823)
Årets resultat		1.653.658	1.354.549
Overført overskud		1.653.658	1.354.549
		1.653.658	1.354.549

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		74.071.994	74.071.994
Materielle anlægsaktiver	5	<u>74.071.994</u>	<u>74.071.994</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>74.071.994</u>	<u>74.071.994</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.259.183	7.844.497
Andre tilgodehavender		92.249	56.827
Periodeafgrænsningsposter		544	40.886
Tilgodehavender		<u>7.351.976</u>	<u>7.942.210</u>
Likvide beholdninger		<u>2.480</u>	<u>1.505.647</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.354.456</u>	<u>9.447.857</u>
Aktiver i alt		<u>81.426.450</u>	<u>83.519.851</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		17.855.217	16.201.559
Egenkapital	6	<u>17.980.217</u>	<u>16.326.559</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	5.963.894	6.038.775
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.963.894</u>	<u>6.038.775</u>
Gæld til realkreditinstitutter		39.146.520	40.811.113
Deposita		1.368.283	1.335.696
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>40.514.803</u>	<u>42.146.809</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.690.323	1.671.153
Bankgæld		14.397.827	16.359.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.947	65.287
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	414.200
Sambeskønningsbidrag		470.494	478.216
Anden gæld		332.945	19.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.967.536</u>	<u>19.007.708</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>57.482.339</u>	<u>61.154.517</u>
Passiver i alt		<u>81.426.450</u>	<u>83.519.851</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	16.201.559	16.326.559
Årets resultat	0	1.653.658	1.653.658
Egenkapital 31. december 2015	125.000	17.855.217	17.980.217

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I år 2015 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4,7 % (2014: 4,7 %) efter korrektion for udbedring af lejligheder på 500 t.kr. Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	319.597	264.497
Andre finansielle indtægter	<u>1.084</u>	<u>322</u>
	<u>320.681</u>	<u>264.819</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.223.485</u>	<u>1.563.761</u>
	<u>1.223.485</u>	<u>1.563.761</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	470.494	478.216
Årets udskudte skat	(74.881)	12.607
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>12.495</u>	<u>0</u>
	<u>408.108</u>	<u>490.823</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2015	<u>48.974.434</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>48.974.434</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	<u>25.097.560</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>25.097.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>74.071.994</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

12.500 A-anparter a kr. 1	12.500
112.500 B-anparter a kr. 1	<u>112.500</u>
	<u>125.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	5.963.894	6.038.775
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>5.963.894</u>	<u>6.038.775</u>
Materielle anlægsaktiver	6.013.034	6.082.254
Gæld til realkreditinstitutter	(37.926)	(32.265)
Låneomkostninger	(11.214)	(11.214)
	<u>5.963.894</u>	<u>6.038.775</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0%

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar</u> <u>2015</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2015</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	42.482.266	40.836.843	1.690.323	31.507.565
Deposita	1.335.696	1.368.283	0	1.043.311
	<u>43.817.962</u>	<u>42.205.126</u>	<u>1.690.323</u>	<u>32.550.876</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med ABJ Juelsminde ApS og hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for betaling af selskabsskat for indkomståret 2015.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 40.836.843, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør kr. 74.071.994 (31.12.2014: kr. 74.071.994).

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt kr. 16.600.000 i investeringsejendomme. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld i Spar Nord Bank kr. 14.397.827. Herudover er afgivet udbyttebegrænsningserklæring.